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DE MESTRADO E DE DOUTORADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS - ANO LETIVO DE 2019 
 

Nota Final dos Candidatos ao Curso de Mestrado – Tabela 1 Em Ordem Alfabética 

Nome dos Candidatos 
Nº da 

Incrição 
Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota Final 
(classificatória) 

Servidor 

Alyne Medeiros de Melo  014 8,53 3,79 7,11 Não 

Anna Paula da Silva Moreira  025 7,61 4,20 6,59 Não 

Bruno Viegas Becker 021 6,50 4,07 5,77 Sim 

Daniel Garrett Feitosa 020 7,75 2,98 6,32 Sim 

Giancarlo Freire Galindo  017 7,53 4,12 6,51 Não 

Gustavo Vasconcelos Matos  001 9,01 5,20 7,87 Não 

Hugo Leonardo Ferraz Santiago  028 8,10 8,17* 8,12 Não 

Ícaro Saraiva Laurinho  026 6,33 6,40* 6,35 Não 

João Victor Batista Cavalcante  031 6,65 4,53 6,01 Não 

José Bione de Melo Neto 019 9,28 6,42* 8,42 Não 

José Roberto Aragão de Lira Filho 015 6,17 4,77 5,75 Não 

Luana Leite Pereira dos Santos 023 6,66 6,40* 6,58 Não 

Lucas Cabral de Lima Silva  018 7,77 3,65 6,53 Não 

Marcílio Barbosa do Nascimento 030 7,26 4,68 6,49 Sim 

Maria Layane Silva Gomes  024 7,59 4,20 6,57 Não 

Matheus Pereira Peon Diniz  008 10,00 3,78 8,13 Não 

Mikerlane Vasconcelos de Santana  006 7,19 4,35 6,34 Sim 

Paulo Bandeira de Luna Júnior  029 7,46 5,57 6,89 Não 

Paulo Victor da Cruz Souto Maior  003 9,33 4,20 7,79 Sim 

Poliana Karla Pedro de Oliveira 002 6,39 4,98 5,97 Sim 

Rayane Farias dos Santos  013 7,20 5,20 6,60 Não 

Rayville Rayanne Almeida dos Santos  011 6,68 4,00 5,88 Não 

Rildo Teixeira Leitão Junior  012 7,29 4,05 6,32 Não 

Rinaldo de Sousa Guimarães  005 8,88 3,94 7,40 Não 

Túlio Félix Silva Oliveira  007 7,78 4,62 6,83 Sim 

Túlio Ricardo dos Santos Tenório  004 9,22 5,11 7,99 Sim 

Vanessa Fernandes Vasconcelos  027 8,04 4,22 6,89 Não 

Wanessa Michelly Souza Freitas Lins  016 7,53 4,71 6,68 Não 

Yan Daevid Lira Guimarães  010 8,68 4,48 7,42 Não 

 *Nota após recurso 
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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2019 

Tabela 2a - Por ordem de Classificação Pela Nota Final para os Candidatos ao 
Preenchimento das 15 vagas de acordo com o item 5.2.2 do Edital 

 
Classificação 

pela  
Nota Final 

Nome dos Candidatos 
Nº da 

Incrição 
Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota 
Final 

1 José Bione de Melo Neto 019 9,28 6,42* 8,42 

2 Matheus Pereira Peon Diniz  008 10,00 3,78 8,13 

3 Hugo Leonardo Ferraz Santiago  028 8,10 8,17* 8,12 

4 Túlio Ricardo dos Santos Tenório  004 9,22 5,11 7,99 

5 Gustavo Vasconcelos Matos  001 9,01 5,20 7,87 

6 Paulo Victor da Cruz Souto Maior  003 9,33 4,20 7,79 

7 Yan Daevid Lira Guimarães  010 8,68 4,48 7,42 

8 Rinaldo de Sousa Guimarães  005 8,88 3,94 7,40 

9 Alyne Medeiros de Melo  014 8,53 3,79 7,11 

10 Paulo Bandeira de Luna Júnior  029 7,46 5,57 6,89 

11 Vanessa Fernandes Vasconcelos  027 8,04 4,22 6,89 

12 Túlio Félix Silva Oliveira  007 7,78 4,62 6,83 

13 Wanessa Michelly Souza Freitas Lins  016 7,53 4,71 6,68 

14 Rayane Farias dos Santos  013 7,20 5,20 6,60 

15 Anna Paula da Silva Moreira  025 7,61 4,20 6,59 

16 Luana Leite Pereira dos Santos 023 6,66 6,40* 6,58 

17 Maria Layane Silva Gomes  024 7,59 4,20 6,57 

18 Lucas Cabral de Lima Silva  018 7,77 3,65 6,53 

19 Giancarlo Freire Galindo  017 7,53 4,12 6,51 

20 Marcílio Barbosa do Nascimento 030 7,26 4,68 6,49 

21 Ícaro Saraiva Laurinho  026 6,33 6,40* 6,35 

22 Mikerlane Vasconcelos de Santana  006 7,19 4,35 6,34 

23 Daniel Garrett Feitosa 020 7,75 2,98 6,32 

24 Rildo Teixeira Leitão Junior  012 7,29 4,05 6,32 

25 João Victor Batista Cavalcante  031 6,65 4,53 6,01 

26 Poliana Karla Pedro de Oliveira 002 6,39 4,98 5,97 
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Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2019 

Tabela 2a - Por ordem de Classificação Pela Nota Final para os Candidatos ao 
Preenchimento das 15 vagas de acordo com o item 5.2.2 do Edital 

 
Classificação 

pela  
Nota Final 

Nome dos Candidatos 
Nº da 

Incrição 
Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota 
Final 

27 Rayville Rayanne Almeida dos Santos  011 6,68 4,00 5,88 

28 Bruno Viegas Becker 021 6,50 4,07 5,77 

29 José Roberto Aragão de Lira Filho 015 6,17 4,77 5,75 

* Nota alterada após recurso 

 

 

 

Nota Final do Processo Seletivo para o Curso de Mestrado em  
Ciências Contábeis da UFPE para o Ano Letivo 2019 

Tabela 2b - Por ordem de Classificação Pela Nota Final para os Candidatos ao 
Preenchimento da Vaga Disponibilizada para Servidor Ativo e Permanente da UFPE 

(docente ou técnico), de acordo com o item 5.2.3 do Edital 

 
Classificação 

pela  
Nota Final 

Nome dos Candidatos 
Nº da 

Incrição 
Nota da 
Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota 
Final 

1 Marcílio Barbosa do Nascimento 030 7,26 4,68 6,49 

 

 

 

  



UNIVERSIDADE 
FEDERALDE 

PERNAMBUCO 

 

  
 

  
 

 

 

UFPE - Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais 

Av.dosEconomistas s/n, 1º. Andar, Sala E-6 – Cidade Universitária - 50.740-580 - Recife -PE 
(81) 2126-8911 – ppgcontabeis@ufpe.br - www.ufpe.br/ppgcontabeis 

 

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO E ADMISSÃOAO CORPO DISCENTE DOS CURSOS DE 
MESTRADO E DE DOUTORADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS  

ANO LETIVO DE 2019 
Nota Final - Candidatos ao Curso de Doutorado 

Classificação 
pela  

Nota Final 
Nome dos Candidatos 

Nº da 
Incrição 

Nota 
da 

Etapa 1 

Nota da 
Etapa 2 

Nota 
Final 

1 Carla Janaina Ferreira Nobre 002 6,70 8,33 7,35 

2 Francisco Valmir Dias Soares Júnior 022 7,40 7,24 7,33 

3 Hugo Azevedo Rangel de Morais  003 5,96 9,25 7,27 

4 Ricardo Ferreira Dantas  004 7,27 7,02 7,17 

5 Ivi Batista de Souza 007 10,00 2,69 7,08 

6 José Jonas Alves Correia 015 6,10 8,42* 7,03 

7 Marcelo Jota Gomes 012 7,31* 6,30 6,90 

8 Railson Silva Oliveira  005 9,45 2,54 6,69 

9 Abinair Bernardes da Silva  013 6,48 6,80 6,61 

10 
Arthur do Nascimento Ferreira 
Barros 

011 8,19 3,95 6,49 

11 Francisco Carlos da Costa Filho  025 7,05 5,51 6,43 

12 Katia Adrieli Vichincheski 019 6,05 6,55 6,25 

13 José dos Santos Dias  023 6,33 5,88 6,15 

14 Elenildo Santos Bezerra  006 6,78 5,04 6,08 

15 Helma de Souza Pinto  001 7,02 4,53 6,02 

16 Marineide Gomes Barbosa de Lima 010 6,54 5,11 5,97 

17 Esdras Alexandre de Souza Filho 016 7,08 4,29 5,96 

18 Jailson Manoel Silva Duarte 014 6,99 4,27 5,90 

19 Karenn Patrícia Silva Siqueira 020 6,01 5,64 5,86 

20 André Diniz Meira de Araújo 009 7,16 2,89 5,45 

21 Gilmar Sarmento da Silva Júnior 021 6,99 3,10 5,44 

22 Danielly Marques Frazão 008 6,43 3,88 5,41 

23 Icaro de Oliveira Vieira  024 7,25 2,62 5,40 

24 Isnaldo de Souza Bonfim 018 5,83 3,25 4,80 

25 
Samara Santiago Sarmento de 
Oliveira 

017 6,64 1,63 4,64 

*Nota após recurso 

 


